
Uchwała Nr XVIII/213/12 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 26 stycznia 2012 r. 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych dla Gminy Pyrzyce na rok 2012 

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591; z 2002r. Nr 23, 

poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; 

z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, 

poz.1203; z 2005r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457; z 2006r. Nr 17, 

poz.128, Nr 181, poz.1337; z 2007r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, 

poz.1218; z 2008r., Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458; z 2009r. Nr 52, poz. 

420, Nr 157, poz.1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 

poz. 675; z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, 

poz. 1281) oraz art. 4¹ ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o 

wychowaniu alkoholizmowi trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. 

U. z 2007r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz. 793, Nr 176, poz. 1238; z 2008r. Nr 

227, poz. 1505; z 2009r. Nr 18 poz. 97, Nr 144, poz. 1175; z 2010r. Nr 47, poz. 

278, Nr 127 poz. 857, z 2011r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 120, poz. 

690) Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje; 

 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych dla Gminy Pyrzyce na rok 2012 stanowiący 

załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 

dnia 1 stycznia 2012 roku. 

 

          Przewodniczący Rady                                

 

              Ryszard Grzesiak                                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Załącznik  

do Uchwały Nr XVIII/213/12 

Rady Miejskiej w Pyrzycach  

z dnia 26 stycznia 2012 r. 

 

 

 

I. Wstęp 

Działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 

oraz integracją osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych 

gminy. 

W szczególności zadania te obejmują: 

1.zwiekszenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych oraz osób zagrożonych uzależnieniem od alkoholu, 

2.udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień  pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 

w rodzinie, 

3.prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 

w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień, w szczególności dla dzieci 

i młodzieży w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych,  

4.wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych 

działających w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień oraz 

prowadzących zajęcia sportowe, 

5.podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 

w art. 13¹ i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze 

oskarżyciela publicznego. 

Realizacja wskazanych działań prowadzona jest na podstawie Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

II. Diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych - w załączeniu. 

 

III. Program 

 Cele i zadania przewidziane do realizacji w ramach Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012 zostały 

opracowane zgodnie z art. 4 ¹ ustawy z dnia 26 października 1982 roku o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007r. 

Nr 70, poz. 473 ze zm.). 

 

Adresaci programu 

1.Rodziny, w których występuje problem alkoholowy. 

2.Osoby pijące szkodliwie, w tym uzależnieni od alkoholu. 

3.Mieszkańcy Gminy Pyrzyce, w tym szczególnie młodzież szkolna. 

 

 



 3 

Cele główne programu 

 

1.Zapewnienie ciągłości działań o charakterze terapeutycznym, edukacyjnym i 

doradczym  dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin. 

2.Propagowanie trzeźwości i abstynencji w społeczności lokalnej. 

3.Zmniejszenie rozmiarów aktualnie istniejących problemów uzależnień i 

przemocy w rodzinie oraz zapobieganie powstawaniu nowych. 

 

Zadania do realizacji 

 

1.Zwiększenie dostępności terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu. 

1.Kontynuacja działań Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego dla osób 

uzależnionych i ich rodzin oraz ofiar i sprawców przemocy, do którego 

podstawowych zadań m.in. należy: 

 motywowanie do podjęcia terapii, 

 doradztwo i konsultacje – psycholog i terapeuta w sprawie uzależnień 

oraz przemocy, 

 realizacja programu terapeutycznego – terapia indywidualna i grupowa, 

 objęcie działaniami profilaktycznymi osób dowiezionych w stanie 

nietrzeźwości  do Izby Wytrzeźwień w Szczecinie. 

Zakres finansowania działalności Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego: 

 wynagrodzenia dla osób zatrudnionych – psychologa i terapeuty 

uzależnień, 

 dotacja celowa na realizację działań profilaktycznych w Izbie 

Wytrzeźwień w Szczecinie. 

2.Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 motywowanie osób uzależnionych do podjęcia terapii, 

 kierowanie osób uzależnionych od alkoholu na badanie przez biegłych 

 w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu oraz  

 wskazania rodzaju zakładu leczniczego, 

 występowanie do sądu z wnioskiem o wszczęcie procedury zobowiązania 

do leczenia osób uzależnionych od alkoholu, 

 monitorowanie sytuacji osoby zobowiązanej do leczenia. 

 

Zakres finansowania: 

 koszty opinii biegłych, 

 opłaty sądowe związane ze składaniem wniosku o wszczęcie procedury 

zobowiązania do leczenia, 

 wynagrodzenie członków Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

 



 4 

II. Udzielanie  rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, 

pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie. 

 

 Poradnictwo psychologiczne w Punkcie Informacyjno – Konsultacyjnym , 

 prowadzenie działań interwencyjnych w sytuacjach kryzysowych w 

rodzinach. 

Zakres finansowania: 

 wynagrodzenie specjalistów- psychologa i terapeuty. 

 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych. 

 

1.Świetlice Środowiskowe: 

 Kontynuacja pracy świetlic środowiskowych działających w  Gminie 

Pyrzyce. 

Zakres finansowania: 

 Zakup materiałów papierniczych, szkolnych, dydaktycznych, 

spożywczych innych niezbędnych do prowadzenie zajęć z dziećmi i 

młodzieżą, 

 Wynagrodzenia dla wychowawców. 

2.Upowszechnianie kultury fizycznej, sportu i rekreacji w tym organizacja 

przygotowań i uczestnictwo w lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich 

imprezach sportowych w ramach współzawodnictwa sportowego. Organizacja 

zajęć, zawodów oraz innych imprez sportowych i sportowo-rekreacyjnych. 

 

Zakres finansowania obejmuje m.in.: 

 Udzielenie dotacji celowej organizacjom pozarządowym, klubom 

sportowym na realizację zadania. 

 

 

IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 

służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych.  

1.Wspomaganie działalności Stowarzyszenia Klub Abstynenta „Krokus” w   

Pyrzycach. 

 

Zakres finansowania m.in.: 

 Udzielenie dotacji na realizację zadania publicznego - prowadzenie Klubu 

Abstynenta, 

 Wynagrodzenie dla gospodarza Klubu. 

 



 5 

V. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów 

określonych w art. 13¹ art. 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 

1.Kontrola zasad sprzedaży napojów alkoholowych w punktach prowadzących 

sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych prowadzona jest przez członków 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

2.Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wydaje opinię 

o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady Miejskiej, wniosku 

o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

 

VI. Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

1.Członkowie Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powoływani 

są przez Burmistrza Pyrzyc zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 

26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2007r. Nr 70, poz. 473 ze zm.). 

 

2.Komisja Wykonuje swoje obowiązki w oparciu o Regulamin Organizacyjny 

KRPA zatwierdzony przez Burmistrza Pyrzyc. 

 

3.Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007r. Nr 70, poz. 473 ze zm.) 

w skład Komisji wchodzą osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

 

4.Za udział w posiedzeniu Komisji członkom przysługuje wynagrodzenie 

w wysokości 5% minimalnego wynagrodzenia za pracę, określonego 

w Rozporządzeniu Rady Ministrów. 

 

5.Za przeprowadzenie wywiadu u osoby uzależnionej lub jej rodziny członkowi 

Komisji przysługuje wynagrodzenie jak w pkt 4. 

 

6.Za przeprowadzenie kontroli pięciu punktów sprzedaży lub podawania 

napojów alkoholowych przysługuje członkowi Komisji wynagrodzenie jak 

w pkt 4. 

 

7.Członkom Komisji przysługuje zwrot kosztów przejazdu w związku 

z wykonywanymi obowiązkami oraz udziałami w szkoleniach na zasadach 

przysługujących z tytułu podróży służbowej na terenie kraju pracownikom 

Urzędu Miejskiego. 

 

 



 6 

Wskaźniki realizacji celów: 

 Liczba osób uzależnionych i pijących szkodliwie, członków ich rodzin 

oraz ofiar i sprawców przemocy korzystających ze wsparcia Punktu 

Informacyjno – Konsultacyjnego, 

 Liczba uczestników Grupy Wsparcia dla Uzależnionych, 

 Liczba uczestników Grupy Wsparcia dla Współuzależnionych, 

 Liczba osób, wobec których prowadzono postępowanie o zobowiązanie 

do leczenia uzależnienia, 

 Liczba osób skierowanych na badanie do biegłych celem wydania opinii 

w przedmiocie uzależnienia, 

 Liczba osób uzależnionych i członków ich rodzin, z którymi 

przeprowadziła rozmowy KRPA, 

 Liczba rodzin z problemem uzależnienia i przemocy w rodzinie objętych 

pomocą Ośrodka Pomocy Społecznej, 

 Liczba uczestników zajęć w Świetlicach Środowiskowych, 

 Liczba dzieci i młodzieży uczestniczących w zajęciach sportowych 

i sportowo-rekreacyjnych. 

 Liczba dzieci i młodzieży objętych działaniami w ramach 

zagospodarowania czasu wolnego w okresie ferii i wakacji, 

 Liczba wydanych opinii wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż 

i podawanie napojów alkoholowych, 

 Liczba osób będących pod wpływem alkoholu odwiezionych przez 

Policję do Izby Wytrzeźwień. 

 

Realizatorzy programu 

1.Urząd Miejski – Pełnomocnik Burmistrza ds. Uzależnień. 

2.Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3.Ośrodek Pomocy Społecznej. 

6.Inne instytucje, organizacje, stowarzyszenia i osoby fizyczne realizujące cele 

i zadania zawarte w Programie. 

Zadania koordynacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych powierza się Pełnomocnikowi Burmistrza ds. 

Uzależnień. Pełnomocnik przygotowuje projekt GPPiRPA, sprawuje bieżącą 

koordynację i nadzór  nad formalną i merytoryczną zgodnością działań 

z zadaniami ujętymi w zatwierdzonym Programie. 

Wynagrodzenie za pracę Pełnomocnika Burmistrza ds. Uzależnień wypłacane 

jest ze środków uzyskanych z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych. 

Zasady finansowania programu. 

Źródłem finansowania zadań zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012 roku są wpływy z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
 

 


